｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

教育部國民及學前教育署 書函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：臺教國署人字第1140021195號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：原書函、行政院人事行政總處公務人力發展學院函、優惠方案一覽表(A0903000
0E_1140021195_senddoc1_1_Attach1.pdf、A09030000E_1140021195_senddoc1_1_
Attach2.pdf、A09030000E_1140021195_senddoc1_1_Attach3.pdf)

行政院人事行政總處公務人力發展學院與國內公私立大學

簽訂英語學習合作備忘錄，提供公務人員進修語言課程優

惠方案，請查照轉知同仁參考運用

依教育部114年2月26日臺教人(五)字第1140021381號書函
轉行政院人事行政總處公務人力發展學院114年2月24日人
發專字第1140200038號函辦理，並檢附原書函及附件影本
各1份。

正本：本署各組室、各國立國民小學、各國立高級中等學校

副本：

依分層負責規定授權單位主管決行

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：潘月雲
電話：04-37061505
電子信箱：e-p241@mail.k12ea.gov.tw

發文日期： 中華民國114年3月4日

主旨：

說明：

電  子  公  文
交  換  章
2025/03/04
10:00:12

第1頁，共1頁

人事室 114/03/04

1140001903

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

教育部 書函
地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：黃郁琇
電話：(02)7736-5932
電子信箱：huk0303@mail.moe.gov.tw

受文者：教育部國民及學前教育署

發文日期：中華民國114年2月26日
發文字號：臺教人(五)字第1140021381號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：原函、優惠方案一覽表 (A09000000E_1140021381_senddoc1_Attach1.PDF、

A09000000E_1140021381_senddoc1_Attach2.pdf)

主旨：行政院人事行政總處公務人力發展學院與國內公私立大學

簽訂英語學習合作備忘錄，提供公務人員進修語言課程優

惠方案，請查照轉知同仁參考運用。

說明：依行政院人事行政總處公務人力發展學院114年2月24日人

發專字第1140200038號函辦理，並檢附原函（含附件）影

本1份。

正本：部屬機關(構)與學校及其附設機構、本部各單位
副本：

檔　　號:
保存年限:

■■■■■■■■■　　　　總收文　114.02.26

■■■■■■■■■　　　　　　1140021195

1140021381 收文日期:114/02/24

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 1 頁

行政院人事行政總處公務人力發展學院 函
地址：10660 臺北市大安區新生南路3段30
號
傳真：049-2332724
承辦人：陳品諭
電話：049-2332131#7321
E-Mail：yu256007@hrd.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國114年2月24日
發文字號：人發專字第1140200038號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：114年優惠方案 (114H200128_1_24135540430.pdf)

主旨：有關本學院與大學院校簽訂英語學習合作備忘錄之語言進

修優惠方案，請查照並轉知所屬同仁參考運用。

說明：

一、為擴展公務人員英語學習資源，本學院與國立臺灣師範大

學、國立臺中教育大學、國立高雄師範大學、文藻外語大

學、中國文化大學、靜宜大學及國立彰化師範大學、國立

政治大學等校分別簽訂公務人員英語學習合作備忘錄。

二、上開8所大學提供公務人員進修語言課程優惠方案，請參閱

附件「行政院人事行政總處公務人力發展學院簽訂語言進

修課程優惠方案一覽表」，由公務人員依個人意願自費報

名參加。

正本：行政院各部會行總處署(除台灣美國事務委員會外)、各直轄市政府、各縣市政
府、各直轄市議會、各縣市議會

副本：國立臺灣師範大學、國立臺中教育大學、國立高雄師範大學、文藻學校財團法人
文藻外語大學、中國文化大學、靜宜大學、國立彰化師範大學、國立政治大學
(均含附件)

檔　　號:
保存年限:

行政院人事行政總處公務人力發展學院簽訂語言進修課程優惠方案一覽表

114.02

合作學校 優惠方案 聯絡窗口

國立臺灣師範
大學

1. 提供進修推廣學院推廣教育非學分班學費85折優惠(不含專案課程)。
2. 符合優惠身分之公務人員報名繳費時請出示員工識別證，或至網站報名時

於優惠方案欄位點選「公務人員」。
3. 優惠期間：常態性優惠。
4. 課程資訊：https://www.sce.ntnu.edu.tw/home/course

請逕聯繫各課程
承辦窗口

國立臺中教育
大學

1. 提供進修推廣部非學分班學費 9 折優惠(產學合作或其他備註無折扣之課
程除外)。

2. 符合優惠身分之公務人員於進修推廣部網站報名時，請點選舊生身份，並
於報到上課時出示服務單位識別證。

3. 優惠期間：常態性優惠。
4. 課程資訊：https://dce.ntcu.edu.tw/course.php

進修推廣部
何小姐

04-22183253

國立高雄師範
大學

1. 提供語言與文化教學中心課程舊生優惠價(如該班招生簡章標註原價與舊
生價相同者，則該班不再另給予舊生價優待)。

2. 符合優惠身分之公務人員請於語言與文化教學中心網站報名時，點選舊生
價，且須於報名表註明服務單位，並於報到上課時出示身分證明。

3. 優惠期間：常態性優惠。
4. 課程資訊：https://clcts.nknu.edu.tw/CLCT/Home/CourseInformationList

語言與文化教學中心
林先生

07-7172930#2603

1

行政院人事行政總處公務人力發展學院簽訂語言進修課程優惠方案一覽表

114.02

合作學校 優惠方案 聯絡窗口

文藻外語大學

1. 新生持公務人員識別證，至本校推廣部各分部臨櫃報名全期課程並完成繳

費，可享新生學費 95 折優惠；惟學費為超值優惠價及單一價班別，不適

用以上優惠方案。(未曾於本校推廣部上過課者或二年內未上過課者稱

「新生」)；舊生依本校推廣部相關規定享舊生學費優惠折扣。

2. 優惠期間：常態性優惠。

3. 課程資訊：https://dee.wzu.edu.tw。

4. 本校推廣部各分部資訊：

(1)校本部：高雄市三民區民族一路 900 號(文藻外語大學行政大樓 1 樓)。
(2)建國分部：高雄市苓雅區建國一路 354 號(于斌社教中心)。
(3)台南分部：台南市北區開元路 68 巷 11 號(玫瑰道明傳教修女會址)。
(4)台北分部：台北市中正區重慶南路一段 147 號 7 樓(東華書局)。

請逕洽推廣部各分
部專線：
校本部 07-3458212
建國分部 07-7134235
台南分部 06-2357891
台北分部 02-23708927

中國文化大學

1. 新生臨櫃報到時，持公務人員識別證，可享國際語文中心英語系列課程原

價學費 9 折優惠(含遠距課程及專案課程)；舊生依本校推廣部相關規定享

舊生學費優惠折扣。無法臨櫃報到之公務人員，可將在職相關證明寄至

cykao@sce.pccu.edu.tw。

2. 提供英語課程講師外派至公務機關授課，課程內容依機關需求量身訂做，

優惠方案另作討論。

3. 優惠期間：常態性優惠。

4. 課程資訊 : https://www.sce.pccu.edu.tw/list/0203
5. 英文線上測驗網址：https://cecntqb3.sce.pccu.edu.tw/ilitest/?examno=1

推廣教育處：

國際語文中心英語組

高先生

02-23567356#7329

英文官方@LINE

ID：@405rjqlp

2

行政院人事行政總處公務人力發展學院簽訂語言進修課程優惠方案一覽表

114.02

合作學校 優惠方案 聯絡窗口

靜宜大學

1. 提供推廣教育處非學分班優惠，但以本處網頁公告或簡章有載明者為限。

2. 符合優惠身分之公務人員，請於推廣教育處網站報名後，另提供公務人員

在職相關文件證明，並寄至 puedumeisin12@gm.pu.edu.tw。

3. 優惠期間：依據各課程於網頁或簡章內所載之期限內給予優惠。

4. 課程資訊：https://dpcd.pu.edu.tw

推廣教育處

陳小姐

04-26328001#19106

國立彰化師範

大學

1. 提供語文中心外語非學分班課程學費 9 折優惠(不含專案課程)。
2. 符合優惠身分之公務人員報名繳費時請出示員工識別證，或將公務人員在

職相關文件證明寄至 yating@cc.ncue.edu.tw。

3. 優惠期間：常態性優惠。

4. 課程資訊：http://lcs.ncue.edu.tw

國際暨兩岸事務處

語文中心

張小姐

04-7232105#1662

國立政治大學

1. 提供政大公企中心非學分班課程學費 9 折優惠（不含專案課程或其他備註

無折扣之課程）。

2. 符合優惠身分之公務人員，請於政大公企中心網站登錄會員後，上傳公務

人員在職相關文件證明，審核通過後使用優惠折扣。

3. 另可依機關需求量身訂做課程，提供各科別講師協助公部門委訓，歡迎來

電討論合作優惠。

4. 優惠期間：常態性優惠。

5. 課程資訊：https://cpbae.nccu.edu.tw/cpbae/search?id=all

政大公企中心

專業培訓組

02-23419151

備註：
1. 優惠適用對象：行政院所屬中央及地方機關公務人員。
2. 符合優惠身分之公務人員須配合各校作業規定提供服務單位職員/員工證明，若有身分不符，或是無法提出身分證明者，各校將有權請

學員補足費用差額。

3